
    

 

  

【実施要項】 

１．日  時 令和５年１１月２７日（月）午後２時００分～午後３時２０分 

 

２．見学企業 小山鋼材株式会社 小山市小山市大字梁 2333-31 梁工業団地内   

電話０２８５－４９－３３６６ 

 

３．参加申し込みは、１企業１名に限らず複数名可 

※参加費３,０００円、足利５Ｓ学校の会員は１名のみ参加費を免除いたします（無料） 

 

＜申込＞e-mail acci@watv.ne.jp 足利商工会議所足利５Ｓ学校事務局 まで 

                 電話０２８４－２１－１３５４ 

 

【会社概要】 

小山鋼材株式会社は、昭和４２年創業以来、一貫して自動車産業に代表される「ものづく  

り」の業界で素材（特殊鋼）供給、機械加工等で一翼を担ってきました。  

私達の会社のビジョンは「自ら気づき、考え、行動しコミュニケーションを大切にし、

やり甲斐、働きがいのある会社を作る」ですが、これはまさに足利流５Ｓの考え方と通  

じるものと考えています。  

また、材料選定から加工サービスの対応力、お付き合いさせていただいているお客様の  

様々な要望に応えるその引き出しの多さが当社の強みであると自負しております。  

足利５Ｓ学校との出会いは、５Ｓインストラクター研修制度を知り木村先生の下で第  

６期のインストラクター研修をうけたことからスタートをしました。  

現在当社では３名のインストラクター生と５ S 委員会を中心に社内の改善活動を展開し  

ております。  

少しずつではありますが、５Ｓ活動の実践により作業環境が変化しつつあります。 

「より良い環境をつくる」ことを目的に今後も足利流の５Ｓ活動に取り組んで参りたいと思います。 

この機会に弊社の活動状況をぜひ５Ｓ学校会員のみなさまにご覧頂きアドバイスを頂けますようお願い 

申し上げます 

 

【見学スケジュール】 

（１）受 付 13：30～14：00               進行／５S 学校事務局 

（２）見学会 14：00～15：20 

   ①14：00～14：05 開会挨拶           

   ②14：05～14：20 会社概要と見学案内説明       

   ③14：20～15：00 見学 

   ④15：00～15：10 質疑応答 

   ⑤15：10～15：20 閉会挨拶       

     主催： 足利５Ｓ学校 

mailto:acci@watv.ne.jp

